sa Archives of the Eure, G. 122, no. 204, G .  123, no. 196, printed in Le Prtvost, 
Eure, ii. 488, who reads ' munario ' before the testing clause where I conjecture 
' nummario.' For the charter of Henry I see T r b  A n c k  CColrtumier, c. 71; 
Round, Cdenda~, UO. 290. 
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fnunento et avena sicut eam melius habuit tempore Henrici regis, quia nolo 
ut elemosina mea rninuatur. Teste Toma cancellario apud Lux[ovium].sO 

(7a) G. dux Norm[annoruml et comes Andeg[avorum] episcopo Constan- 
tinensi et iusticiis et vicecomitibus et baronibus Constantini salutem. Pre- 
cipio et volo quod monachi Sancti Martini Maiorismonasterii de Heavilla 
teneant omnes terras et ecclesias et decimas et omnes res suas que pertinent 
ad elemosinam meam de Heavilla ita bene et in pace et honorifice et iuste 
et quiete sicut melius et quietius tenuerunt tempore regis H. E t  nemo eis 
vel rebus eorum ullam iniuriam vel contumeliam faciat. Teste Thoma 
cancellario apud Argent[orn~m].~ 

The triumph of the traditions of the Anglo-Norman chancery 
can also be seen in documents in which no chancellor is men- 
tioned. The following, which probably belongs to the early part 
of 1144, is a good example of a brevity which is literary rather 
than legal in its phraseology: 61 

(8) Notum sit omnibus tam futuris quam presentibus quod ego Gaufridus 
Andegavorum comes, Fulconis bone memorie Iherusalem regis flius, mo- 
nachis Sancti Ebrulfi res eorum universas ita habendas et possidendas libere 
et quiete concedo et affirmo, sicut habebantin tempore regis Haimici anteces- 
sons mei. Et omnibus communiter ne predictos monachos de rebus suis in 
causam mittant precipio, insuper illis ne cum aliquo inde placitentur pro- 
hibeo, et amicis meis ubicunque fuerint, sicut me diligunt, ut eos manuten- 
eant et ab omnibus defendant cum summa diligentia submoneo et rogo. 

The next is similar, though Geoffrey is now duke: 62 

(9) Goffridus'dux Normannorum et comes Andegavensium omnibus dapi- 
fens et prepositis vilLicis et servientibus suis salutem. De his que pertinent 
ad proprium victum et vestitum monachorum Sancti Martini de Sagio et 
serviens eorundem monachorum proprium esse eorum affiducare potent, 
nullum inde capiatis teloneum aut pedagium aut consuetudinem aliquam 
minimam vel magnam. Quod si feceritis meum incurretis odium et  cum 
sexaginta solidis reddeti~. 

Copy by Gaignieres in MS. Lat. 17031, p. 137. 
* Vidimw of 1524 after sealed original, " fort consum6 en queue simple," in